

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

(SCANDINAVIAN CANADIAN).
Utgifves hvarje Fredag i Winnipeg,
Manitoba, Canada.

**Den första och enda Skandinaviska
tidning i hela Canada**

Prenumerationsavgiften,
som bär erliggen i försäkringen, är i Canada
och Föränta Staterna:
Ett år (postporto inberäknadt) \$1.50
Halft år do. do. \$0.75
Tre månader do. do. \$0.40
Läsnummer 5 cts.

Till Skandinaviska länderna kostar tid-
ningen, postporto inberäknadt,
Ett år \$2.00
Halft år \$1.00

Korrespondenser och meddelan-
den, som äro af allmänt intresse,
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Cana-
diensaren önskas öfverallt och
på alla platser i Amerika, der
våra landsmän finnas.

Penningar och bref böra sän-
das till
EMANUEL ÖHLEN, Manager,
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN
P. O. Box 642,
Winnipeg, Manitoba,
Canada.

EMANUEL ÖHLEN, Redaktör,
181 Rupert St. East, Winnipeg

Fria Ord.

(Denna afdelning står öppen, i mån af
utrymme och håll, för bref, som kunna
intressera en större allmänhet. Inskändare
måste dock osvickligen delgifva red-
namn och adress fullständigt, men kan
bilaga "märke" att sätta under med-
delandet.)

ESTEVAN, Asså, den 10 febr. 1893
Herr Redaktör!

Det torde kanhända intressera
någon af Canadiensarens läsare att
få höra något äfven från vår un-
dangömda vrå i Canadas stora
Nordvest, hvarför jag vill omtala
ett och annat.

Som vårt lilla samhälle grund-
lades först i medio af augusti må-
nad förlidet är och således knapt
ett halft år gammalt, så torde det
ännu vara okänt af de flesta.
Men okänt sin korta tillvaro, e-
ger det dock 7 handelsbutiker, 3
lotter, 3 slagteribodar, 2 hyrkusk-
stallar samt en större utskänknings-
salon, hvilken senare jag för min
del skulle se utbytt mot en skan-
dinavisk kyrka med tillhörande
prest. Vi hoppas, att det med ti-
den blir så.

Vår förnämsta industrigen är för
tillfället uttagande af stenkol, hvil-
ket sker förnämligast af firman
Dominion Kol kompani. Det sys-
selsätter omkring 30 man, hvilka
uttaga omkring 100 tons pr. dag
mot en dagspenning af 1.50 eller
2 dollars.

En större snöstorm har rasat här
förfa veckan och hindrat jernvägs-
trafiken en längre tid. Den bitan-
de kolden, 40° a 45° minus, har
bragt åtskilliga förluster. Ett
tiotal kreatur har nämligen här i
närheten frusit ihjäl, hvilket för
oss Svenskar är hemskt att både
se och höra, enär vi äro vana vid
att behandla kreaturen med mera
ömhet.

Högaktningsfullt, J. O.

SCANDINAVIA den 14 febr. 1893.
—Under innevarande februari må-
nads första vecka har kung Bore
visat en så grym, brister och vred-
dags uppsyn, att man hvarken till
fots eller häst vägat att strida med
honon. "Posten" säges vara en
mycket modig, tapper och oridd
kämpe och en sådan som trotsar
både "vind och våg," men fredagen
den 3 ds vågade han sig likväl ic-
ke ut i striden med denne konung.
Detta är dock första gången, som
han låtit skrämna sig sedan regu-
lier postförbindelse år 1886 börja-
de underhållas mellan Minnedosa
och Scandinavia. Dagen derpå,

eller den 4de, kom han dock ordent-
ligt fram. "Minnedosa Tribune",
vet också att berättat, att en lik-
nande snöyra icke inträffat under
de sista 11 åren, och det är derfor
icke underligt, att vi, som endast
 varit bosatta här omkring 6 år, al-
drig sett sådant förut.

Pastor E. Heden från Grove Ci-
ty i Minnesota, har besökt oss på
genomresa till Nordvestern, hvar
han antagligen kommer att uppe-
hålla sig i 4 månader. Han råka-
de just att komma i den värsta
snöstormen och måste stanna i
Minnedosa från den 2 till den 4,
för än han kunde komma upp-
Så kom han emellertid i följe med
posten och detta gick ganska bra,
men värre blef det, då han skulle
resa tillbaka igen den 8de. Kom-
na ungefär halfvägs måste skjuts-
bonden vända om igen, då det var
omöjligt att med hästar komma i-
genom de kolossala snödrifvorna,
som hopat sig öfver vägen. Han
måste därför, med Minnedosa så-
som mål, begifva sig till fots öfver
—och säkerligen också igenom—
snödrifvorna den ungefär 8 mil
långa vägen. Den 9de blef det ä-
ter igen klart, lugnt och vackert
väder, och det tog icke lång tid
förr än vägen åter var öppen till
staden, hvilken för en veckas tid
fått leva i allsköns lugn och ro
för landborna.

Det är dock att märka, att det
endast är på de skoglösa slätterna,
som snöstormen lagt hinder i vä-
gen för trafik och samfärdsel. In-
om Scandinavias landamären har
den i många ögon så förekliga
skogen, icke varit till något syn-
nerligt hinder. Snö ha vi dock i
vinter "plenty" af och der den lig-
ger jenn, så är han ungefär 2 fot
djup. A. L.

ETT FEMTE EVANGELIUM.

Under senaste tiden hafva i tid-
ningarna och bland allmänheten
cirkulerat rykten om att ett femte
evangelium, författadt af apostelen
Petrus, skulle hafva blifvit funnet.
Enligt hvad utländska tidningar
omtala, har nu utgifvits en tillförlit-
lig edition af detta märkliga
fynd, som varit föremål för ett
meddelande från professor A. Ha-
naek till vetenskapsakademien i
Berlin och för en undersökning af
F. P. Adham i den engelska tid-
skriften "Athenæum" för den 17
december förlidet år. Ur en ut-
ländsk tidning anförer vi i korthet
följande om detta dokument:

I en graf vid Achnin i Egypten
har man funnit ett fragment af en
handskrift af pergament, hvars nio
första sidor innehålla en hittills o-
känd framställning af den evange-
liska historien, börjande med Jesu
inställelse inför sina domare och
slutande just der författaren synes
vilja berätta om apostlarnes möte
med Jesus efter hans uppståndelse.
Domstolen utgöres af Herodes
och Pilatus samt de skriftlärde,
Pilatus tvär sina händer, i det han
på judarne lägger ansvaret för
dödsdomen. Soldaterna gissla Je-
sum, törmekrona honon och kläda
honon i purpur. De korsfästa ho-
non och sätta inskriften "Judar-
nes konung" öfverst ä korset. En
af de två rövorne gifver vittnes-
börd om Jesu oskuld. ("En af des-
sa missdådare förebrådde dem och
sade: Vi hafva förtjont detta ge-
nom det onda, som vi hafva gjort
men denne, som ulitv människor-
nas frälsare, hvad har han förbrut-
tit mot eder?") Soldaterna räckte
Jesus åttika, blandad med galla,
och Jesus utropar: Eli, Eli, Lama
Sabachtani (Min Gud, min Gud,
hvi hafver du öfvergifvit mig!) och
uppgifver andan.

Derefter omtalas jordskalfvet
och huru förlåten i templet rem-
nar. På Pilati uppmaning utlem-

nar Herodes Jesu kropp till Josef
som tvättar densamma och begraf-
ver den i sin egen grafplats, kallad
Josefs trädgård. Då började Ju-
darne och de äldste och presterne,
som insägo, hvilken skändlig ger-
ning de begått emot sig själva, att
låsa sig för sina bröst och säga: Ve
oss för våra synder! Domen och
Jerusalems slut hafva kommit nä-
ra! De tof greto och klagade samt
doldes sig; men Pilatus satte på Ju-
darnes uppmaning centurionen Pe-
tronius samt soldater att hålla vakt
vid grafven, och åtskillige af de
äldsteoch de skriftlärde delade vak-
ten med dem. De vältrade en stor
sten för den samma och förseglade
grafven med sju insegel. En
mängd folk kom från Jerusalem
och kringliggande trakt för att se
den förseglade grafven.

Men om natten före sabbaten,
under det att soldaterna höllo vakt
två och två i tur, hörde en röst
från himlen, och två englar stego
ned och buro Kristus ut ur graf-
ven. Korset följer dem. Vakten
skryndar till Pilatus utropande:
"Sannerligen var han Guds son!"
Pilatus lofvade dock på de äldstes
uppmaning att förtiga hvad som
händt, och han befäller äfven cen-
turionen och soldaterna att intet
säga.

På sabbatsmorgonen kommo
qvinorna samt sinna grafven öp-
pen och en engel sittade i den
samma. Denne säger till dem:
"Hvarför även I komma? Hvem
sökten I? Val icke den korsfäste?
Han är uppstånden och har gått
härifrån. Men så vida I icke tron-
det, så sen hit och skåden platsen,
der han låg, att han icke är här;
ty han är uppstånden och har gått
dit, hvarifrån han blifvit såndt.
Då intogs qvinnorna af räddhåga
och flyktade.

"Det var den sista dagen under
Påskan, och många hade redan
rest bort och dragit hem, ty högti-
den var slutad. Men vi tof Her-
rens lärjungar klagade och sörjde,
och en hvar gick, bedröfvad öfver
hvad som skett, till sitt hem. Men
jag, Simon Petrus, och min broder
Andreas togo våra nät och gingo
till sjön, och med oss var Levi Al-
phæi son, hvilken Herren...

Här slutar texten, som det vill
synas just der Petrus vill berättat
om sitt möte vid Tiberias sjö med
den uppståndne (jefvör Johannis
ev. 21: kap.) Berättelsen visar
siga våra byggd på de fyra kani-
ska evangelierna, författaren har
känd dem alla, äfven Johannis e-
vangeliet. Slutorden angifva Pe-
trus såsom författaren. Ett Petri-
evangelium vet man hafva existerat
och varit i bruk bland kristna
församlingar omkring år 199; an-
tagligen är det ett fragment af
nyss nämnda evangelium, som från
den egyptiska munkens graf bragts
i dagen.

Detta dokument synes emeller-
tid kunna få stor betydelse för af-
grändat af frågan om tiden för de
kanoniska evangeliernas författan-
de. En gammalkyrklig skrift, "E-
saias syn," hvars författande be-
stämmt till tiden omkring år 110, efter
Kristi födelse, utvisar tydliga spår
af att bland sina källor hafva Petri
evangelium. Derigenom har ett
mycket viktigt vittnesbörd giffvits
för att våra kanoniska evangelier,
trots våra dagars moderna kritieis
påståenden, leda sitt ursprung från
det första århundradet, eller de 60-
70 år, som närmast följt efter Kri-
sti död och uppståndelse.—

!!! SAMMANTRÄDE !!!

Skandinaviska Nykterhets före-
ningen i Winnipeg håller sitt
möte hvarje måndags afton kl. 8
e. m., å sin lokal, "Social Hall,"
hörnet af Main och Alexander ga-
terna, 2 trappor upp.—

SEKRETERAREN

MANITOBA

Den stora SÄD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,

Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framste-
g som visas af att
1890 veco besädda 1,082,794 acres, deraf hvete 736,058 acres
1891 " " " " 1,349,781 " " " " 961,664 "

Tillökning 266,987 acres Tillökning 170,606 acres
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framste-
g som gjorts. Ingen humberg utan solidt framåtskridande. Hästar, horn-
boskap och får trivas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt
åkerbruk och boskapskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

FRITT LAND I MANITOBA.

JERNVÄGSGLAND från \$3 till \$10 per acre. Tio års betalningstid.
UPPÖDLADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och på
goda betalningsvillkor.

NU ÄR RÄTTA TIDEN ATT SKAFFA SIG ETT HEM i denna framåtskridande
Provinc. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni
finnar all öfver i Manitoba
Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be-
quämigheter, som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m.
som sändas fritt, tillskrif

THOS. GREENWAY,
Minister för Åkerbruks Departementet,
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

Hamburg-Amerikanska Packet-Aktiöbolagets Canadiska Linie.

TILL BIJETTÖPARE.

BIJETTÖPARE för resa från Europa till Amerika äro i allmän-
het personer, som själva gjort resan en eller flera gånger. De be-
höfva därför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne
resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följd
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.

"Hamburg-Amerikanska Packet-Aktiöbolagets" nya Canadiska linie
erbjuder dessa fördelar i en hittills öfverträffad grad.
HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastland et och
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän-
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga-
re och jernvägar. Resgods kan inskrivas genomgående till Hamburg
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett kvitto derå,
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn-
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämme-
seort i Vestern än med någon annan route.

De vid landstigningen i Föränta Staternas hamnar för emigran-
terne förhandvarande och ständigt växande bekvämligheter äro ökän-
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jernvägsstatio-
nerna, och efter att hafva fått biljett och kvittomärke för resgodset,
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort
och deras vännen blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platser i
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet,
Brittisk Columbia och Amerikas Föränta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande:
Stockholm...Just Brown, Skeppsbron 44
Malmö...Oscarsgatan 7-9, Mart. Anderson
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson
Bergen...Caspar Breyer
Christiania...M. R. Raffel
Christianssand...J. C. Svendsen
Stavanger...Ingvald M. Bowitz
Ålborg...N. C. Christensen
København...Nyhavn 39, Vinseus Riber
för alla öfriga upplysningar hänvände man sig till

HAMBURG-AMERICAN PACKET CO.,
14 Place d'Armes Square, MONTREAL, CANADA.
ROBERT KERR,
General Passenger Agent, WINNIPEG.

STOR PRISNEDSÄTTNING.
Canada - Pacific - Jernvägens - Fond
Säljas nu för 25% till 33% billigare
än förut. Allt land väster om 3dje
meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

BILJETT LAND, HVAREST
JORDBRUK BETALAR SIG.

CANADA - PACIFIC - JERNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa
trakter af Canadas Nordvest. Pri-
serna äro låga och betalningstiden
10 år; det vill säga, att köparen be-
talar en tiondedel kontant och re-
sten fördelas på nio år med 6 pro-
cents ränta. — SÄRSKILDA VILKOR
LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom
de kunna göra sina afbetalningar
efter hvarje års skörd. Om ni ej
är i stånd att köpa land gör ÄTMIN-
STONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter
och böcker, hvilka skola visa Eder
huru man försäkras sig om ett
HOMESTEAD af 160 acres (129
tunnland) och tillika berättat, hvilka
framsteg idoga jordbrukare gjort i
detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Land Commis.
Skandinaviska bref besvaras på samma
språk.

C. H. Robinson
rekommenderar sig hos den Skan-
dinaviska allmänheten med ett
första klassens

HYRKUSKVERK
22 och 24 Jemima St. — WINNIPEG.
Telefonförbindelse.

UNGA,
medelåldriga och gamla män,
som lida af följderna af ungdoms-
förelivelse eller hemliga sjukdomar,
kunna blifva fullkomligt botade och
återställda till full helse och man-
dom vid afliande

Doktor Clarke's
berömda behandlingssystem (i hem-
met), erkänt som det bästa i den
medicinska verlden i öfver 40 års
praktik.

Etableradt 1851.
Kroniska, nervösa och köns sjuk-
domar, syfilis och alla giftiga blod-
sjukdomar botas med aldrig felande
resultat. Kom i häg, att dessa sjuk-
domar, om ej botade i rätt tid, gå i
arft till kommande generationer. Den
berömda afhandlingen öfver dessa
sjukdomar (41 upplagan) sändes
fritt med fräglsta. Kurgaranteras
Skrif på Svenska språket till
CLARKE MEDICAL INSTITUTE,
2710 Olive St., St. Louis.

M. P. Peterson,
96 Dagmar Street WINNIPEG.
All slags VED till salu. Äfvenså
KOL, IS och VATTEN.
TELEFON NO. 798.

Till Sverige, Norge, Danmark
och Finland kostar tidningen för
en endast \$2.00, postporto inbe-
räknadt.